CUAUHTEMOC
MURICIPIO DE LAS TRES CULTURAS
GOBIERMNO MUNICIPAL 2018-2021
ACCIONES QUE TRAHNSFORMAHN

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
MC-C.A.A.C.S.-N08/2020 BIS

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

EN LA CIUDAD DE CUAUHTEMOC, CHIHUAHUA, SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DIA 11 DE MARZO DE 2020,
DANDO CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 58 Y 539 LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, ASI COMO AL NUMERAL VI
DE LAS BASES DE LICITACION, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE OFICIALIA MAYOR UBICADA EN EL
SEGUNDO PISO DEL EDIFICIO QUE OCUPA EL AUDITORIO DE LAS TRES CULTURAS, SITO EN AVENIDA ALLENDE
NUMERO 65 DEL SECTOR CENTRO DE ESTA MISMA CIUDAD, LOS SERVIDORES PUBLICOS Y LICITANTES CUYOS
NOMBRES, CARGOS Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, PARA LA CELEBRACION DEL ACTO
DE JUNTA DE ACLARACIONES CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL MC-
C.A.A.C.5.N08/2020 BIS, RELATIVA A:

ADQUISICION DE LLANTAS DE DIVERSAS MEDIDAS PARA EL PARQUE VEHICULAR DE ESTA
CABECERA MUNICIPAL Y DEL SECCIONAL DE ANAHUAC, SOLICITADO POR OFICIALIA MAYOR A
TRAVES DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES.

EL ACTO ES PRESIDIDO POR LA L. C. ANEL YAZMIN PEREZ MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE DEL
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL MUNICIPIO, QUIEN EN
PRESENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL MISMO, LOS LICITANTES, EL AREA REQUIRIENTE DE LOS BIENES E

INVITADOS, PASO LISTA DE ASISTENCIA Y PROCEDIO DE INMEDIATO CON LA REUNION, DANDO LECTURA A LOS
PUNTOS SIGUIENTES:

l.- ASPECTOS GENERALES.

1. SIENDO LA FECHA Y HORA SENALADA PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES, NINGUN LICITANTE HA REALIZADé
EL PAGO DEL COSTO DE PARTICIPACION.

2.SOLO UN LICITANTE PRESENTO SU ESCRITO DE INTERES EN PARTICIPAR DENOMINADO “ANEXO C” Y
PRESENTO PREGUNTAS DENTRO DEL TIEMPO Y FORMA ESTABLECIDOS EN LA LEY DE LA MATERIA Y EN LAS
BASES DE LA CONVOCATORIA Y ES:

NOMBRE DE LA EMPRESA REPRESENTADA POR
MAQUINAS DIESEL, S.A. DE C.V. LIC. SALVADOR MEDRANO MARTINEZ

.
DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 59 FRACCION Ill Y IV DE LA LEY DE LA MATERIA Y NUMERAL VI
PARRAFOS 2 Y 3 DE LAS BASES DE LA LICITACION, UNICAMENTE SE ATENDERAN LAS SOLICITUDES DE
ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE LICITACION, DE LAS PERSONAS FISICAS O MORALES QUE HAYAN
PRESENTADO DENTRO DEL TIEMPO ESTABLECIDO, EL ESCRITO DE INTERES EN PARTICIPAR EN ESTA
LICITACION POR SI O EN REPRESENTACION DE UN TERCERO, POR LO QUE UNICAMENTE SE PRESENTARON
PREGUNTAS EN TIEMPO Y FORMA POR LA EMPRESA MAQUINAS DIESEL, S.A. DE C.V., DEBIDO A LO ANTERIOR
UNICAMENTE SE LE DARA RESPUESTA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS POR ESTA EMPRESA, EN ESTE ACTO
NO SE DARA RESPUESTA A LAS PREGUNTAS QUE SE FORMULEN EN FORMA VERBAL. \

AN
UNA VEZ CONCLUIDA LA LECTURA DE LOS PUNTOS QUE ANTECEDEN, SE PROCEDE A REALIZAR LAS J
ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE. 4
>3

Il.- ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE. \

1. SE HACE LA ACLARACION A LOS LICITANTES QUE DEBEN ACREDITAR EN SU PROPUESTA TECNICA QUE 5\
CUENTAN CON UN CENTRO DE DISTRIBUCION EN LA CABECERA MUNICIPAL PARA EFECTO DEL '
MONTAJE, BALANCEO Y ALINEACION DE LAS LLANTAS, EN LA ETAPA DE EVALUACION DE LAS /
PROPUESTAS PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES SE CONSTITUIRA EN EL 77
LUGAR PARA REALIZAR LA DILIGENCIA CORRESPONDIENTE PARA CONSTATAR QUE EXISTE LA -
INFRAESTRUCTURA. g
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2. BASES. XVI. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA. SE HACE LA ACLARACIONQUE LA ENTREGA
DE LOS BIENES ES A PARTIR DEL 25 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020.

ll.- PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE LOS PARTICIAPNTES:

Pregunta No. 1.
De acuerdo a lo mencionado en la Pagina 11 de 33 de las bases, dice:

XVI.- PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA.

El o los licitantes que resulten ganadores deberan suministrar los bienes conforme lo vaya requiriendo el Municipio a
traves del Departamento de Recursos Materiales de Oficialia Mayor con la orden de compra respectiva la cual debera
entregarse al momento de requerir el bien, esto durante el periodo de vigencia del contrato correspondiente que sera,
a partir del 10 de marzo al 31 de diciembre de 2020.

Solicitamos a la convocante nos aclare si se tiene una calendario de fechas especificas de entrega de cada uno
de los bienes.

RESPUESTA 1. Remitase a la aclaracion 2 de la convocante. No existe un calendario de entrega, es conforme
a las necesidades de la convocante.

Pregunta No. 2.
De acuerdo al ANEXO TECNICO CINCO.
En la Pagina 21 de 33 de las bases, Partida 5 del formato menciona diferentes medidas de Llanta:

Solicitamos a la convocante nos aclare si es posible ofertar una llanta 295-75 R22.5 con 16 capas.

Estan Ustedes de Acuerdo?
RESPUESTA 2. Se acepta su oferta.

Pregunta No. 3.
De acuerdo al ANEXO TECNICO CINCO.
En la Pagina 21 de 33 de las bases, Partida 5 del formato menciona diferentes medidas de Llanta:

Solicitamos a la convocante nos aclare si es posible ofertar una llanta 285-75 R24.5 con 14 capas.

Estan Ustedes de Acuerdo?
RESPUESTA 3. Debe de ser de 16 capas.

Pregunta No. 4. ?K

De acuerdo al ANEXO TECNICO CINCO.
En la Pagina 21 de 33 de las bases, Partida 5 del formato menciona diferentes medidas de Llanta: L
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RESPUESTA. Se confirma la medida.

Pregunta No. 5.
De acuerdo al ANEXO TECNICO CINCO.

En la Pagina 21 de 33 de las bases, Partida 5 del formato menciona diferentes medidas de Llanta:

Solicitamos a la convocante confirmar confirmar la medida de la partida 5, 17.5L-25 Solidas.

RESPUESTA. Se debe de cotizar la medida 12-16.5.

Pregunta No. 6.
De acuerdo al ANEXO TECNICO CINCO.

En la Pagina 21 de 33 de las bases, Partida 5 del formato menciona diferentes medidas de Llanta:

Solicitamos a la convocante confirmar la medida de la partida 5, 21.5L-25.

RESPUESTA. Se debe de cotizar la medida 17.5-25.

4
Pregunta No. 7. %

De acuerdo al ANEXO TECNICO CINCO.
En la Pagina 21 de 33 de las bases, Partida 5 del formato menciona diferentes medidas de Llanta: ,_/_

Solicitamos a la convocante Confirmar la medida de la partida 5, 21.5L-25 Solidas.

RESPUESTA. Se confirma.

IV- CIERRE Y FIRMA DEL ACTA.

LEIDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA, SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS 13:17 HORAS DEL MISMO DIA QUE
LLEVA POR FECHA, FIRMANDOSE EN CADA UNA DE LAS HOJAS QUE LA CONFORMAN POR LAS PERSONAS QUE
INTERVINIERON EN EL ACTO, PARA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION
DE SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE CUAUHTEMOC, CHIHUAHUA.

v, - P-"'—';r.“z [L A

L.C. ANEL YAZMIN PEREZ MARTIN
PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
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L.C. M.ILSILVIA SALAZAR DIAZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE

RECURSOS MATERIALES

C. JOSE REYES MOLINA
EN REPRESENTACION DEL
SECCIONAL DE ANAHUAC

N

COORDINADOR DEL ORGANO
INTERNO DE CONTROL
€

LiC. LISET SALCIDO CHABARRIA
EN REPRESENTACION DE N
SINDICATURA MUNICIPAL

POR LOS LICITANTES o

NOMBRE DE LA EMPRESA REPRESENTADA POR:

C. WENCESLAO PARRA

MAQUINAS DIESEL, S.A. DE C.V. DOMINGUEZ

C. CORNELIUS ENNS HARMS

C. CORNELIUS ENNS HARMS

PROVEEDORA INDUSTRIAL Y
AUTOMOTRIZ, S.A. DEC.V.

C. OFELIA MENDEZ RAMIREZ

LLANTERA EL CHE, S ADE C.V.

C. NATALY FRIAS HERRERA

FIN DEL ACTA
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